<sup>(36)</sup>Hanc ego uobis mercedem, Karthaginienses, ubique gentium dependo pro disciplinis, quas in pueritia sum apud uos adeptus. Ubique enim me uestrae ciuitatis alumnum fero, ubique uos omnimodis laudibus celebros, uestras disciplinas studiosius percolo, uestras opes gloriosius praedico, uestros etiam deos religiosius uenero.

<sup>(37)</sup>Nunc quoque igitur principium mihi apud uestras aures auspicatissimum ab Aesculapio deo capiam, qui arcem nostrae Karthaginis indubitabili numine propitius [s]t[r]egit. <sup>(38)</sup>Eius dei

hymnum Graeco et Latino carmine uobis *ecce <iam>* canam [iam] illi a me dedicatum. Sum enim non ignotus illi sacricola nec recens cultor nec ingratus antistes, ac iam et prorsa et uorsa facundia ueneratus sum, <sup>(39)</sup>ita ut etiam nunc hymnum eius utraque lingua canam, cui dialogum similiter Graecum et Latinum praetexui, in quo sermocinabuntur Safidius Seuerus et Iulius Perseus, <sup>(40)</sup>uiri et inter se mutuo et uobis et utilitatibus publicis merito amicissimi, doctrina et eloquentia et beniuolentia paribus, incertum, modestia quietiores an industria promptiores an honoribus clariores. <sup>(41)</sup>Quibus cum sit summa concordia, tamen haec sola aemulatio et in hoc unum certamen est, uter eorum magis Karthagine *<m>* diligat, atque summis medullitus uiribus contendunt ambo, uincitur neuter.

<sup>(42)</sup>Eorum ego sermonem ratus et uobis auditu gratissimum, mihi compositu congruentem et dedicatu[r] religiosum[mo], in principio libri *facio* quendam ex his, qui mihi Athenis condidicerunt, percontari a Perseo Graece quae ego pridie in templo Aesculapi disseruerim, <sup>(43)</sup>paulatimque illis Seuerum adiungo, cui interim Romanae linguae partes dedi. Nam et Perseus, quamuis et ipse optime possit, tamen hodie uobis atticissabit.

## [XIX]

<sup>(1)</sup>Asclepiades ille, inter praecipuos medicorum, si unum Hippocratem excipias, ceteris princeps, primus etiam uino repperit aegris opitulari, sed dando scilicet in tempore: cuius rei obseruationem probe callebat, ut qui diligentissime animaduertat uenarum pulsus inconditos uel praeclaros.

<sup>(2)</sup>Is igitur cum forte in ciuitatem sese reciperet et rure suo suburbano rediret, aspexit in pomoeriis ciuitatis funus ingens locatum plurimos homines ingenti multitudine, qui exequias uenerant, circumstare, omnis tristissimos et obsoletissimos uestitu. <sup>(3)</sup>Propius accessit ut incognosceret more ingenii quisnam esset, quoniam percontanti nemo responderat, an uero ut ipse aliquid in illo ex arte reprehenderet. Certe quidem iacenti homini ac prope deposito fatum attulit.